

III Kadencja Stowarzyszenia Sołtysów i Członków Rad Sołeckich Powiatu Będzińskiego...

Sołtysi z całego Powiatu Będzińskiego spotkali się w **Urzędzie Miasta i Gminy Siewierz** w dniu 28.10.2008r. na walnym zebraniu sprawozdawczo wyborczym, aby wybrać władze Stowarzyszenia na następną 4 - letnią kadencję. Stowarzyszenia Sołtysów i Członków Rad Sołeckich Powiatu Będzińskiego zostało powołane w 2000 roku z inicjatywy sołtysów gminy Siewierz, które ma na celu reprezentowanie wspólnych społecznych interesów wsi oraz podejmowanie działań na rzecz podnoszenia kwalifikacji samorządowej służby sołtysów.

Korzystając z gościnności władz samorządowych Gminy Siewierz, na sali sesyjnej sołtysi dokonali podsumowania działań II kadencji zarządu i udzielili mu absolutorium. Prace zarządu stowarzyszenia została oceniona wysoko. Coroczne spotkania sołtysów z instytucjami działającymi na rzecz wsi takimi jak: AR i MR, Doradztwo Rolnicze, PIP, Izby Rolnicze pozwala sołtysom na bieżąco poznawać aktualne zagadnienia dotyczące sołectw i rolnictwa.

Prezesem na III kadencję został ponownie wybrany **Jan Bańka** - Członek Rady Sołeckiej w Brudzowicach Gmina Siewierz.

W skład zarządu zostali wybrani:

- V-ce Prezes Stowarzyszenia **Włodzimierz Koźmiński** - sołtys Bobrownik Gmina Bobrowniki,
- sekretarz **Henryk Gajdziszewski** sołtys Najdziszowa Gmina Mierzęcice,
- skarbnik **Wojciech Kamecki** - sołtys Preczowa Gmina Psary,
- członek zarządu **Zofia Machura** - sołtys Leśniaków Gmina Siewierz

W skład komisji rewizyjnej weszli:

- przewodniczący komisji - Roman Kańtoch sołtys Dobieszowic Gmina Bobrowniki,
- członkowie komisji; Marian Sobieraj - sołtys Góry Siewierskiej Gmina Psary, Wiesława Brodowy - sołtys Wymysłowa Gmina Bobrowniki,

W czasie dyskusji sołtysi ustalili program i kierunki działania na III kadencję oraz zastanawiali się nad sposobem rozwoju sołectw. Wójtowie Gmin obecni na zebraniu: Marian Koziół - Wójt Gminy Psary, Krzysztof Kobiałka - Wójt Gminy Mierzęcice oraz Zdzisław Banaś - Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz pogratulowali sukcesów oraz wysoko ocenili prace sołtysów w terenie. W stowarzyszeniu jest duża grupa sołtysów, którzy za swoją pracę dla środowiska otrzymali honorowe odznaczenia takie jak: „Zasłużony dla Rolnictwa” (8 odznaczeń), odznaką honorową „Za Zasługi Dla Województwa Śląskiego” (5 odznaczeń), oraz wyróżnienia nadane przez Starostę Będzińskiego (11).

Po zakończeniu zebrania dzięki przychylności władz samorządowych i dyrektora Domu Kultury w Siewierzu sołtysi mogli zwiedzać i podziwiać wystawę poświęconą odkryciu Kanionu Colca, podziwiać ekspozycję Izby Tradycji i Kultury dawnej w Siewierzu, oraz oglądać ruiny Zamku Siewierskiego i podziwiać panoramę Siewierza z wieży widokowej.

Sołtysi powiatu będzińskiego podziękowali władzom samorządowym w Siewierzu, a szczególnie Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławowi Banasiowi za udostępnienie sali narad oraz za możliwość zwiedzania atrakcyjnych miejsc Siewierza.

Prezes Stowarzyszenia
Jan Bańka





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś